


VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE ADQUISICIONES		
UACI del Hospital de Santa Ana		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		PREVISIÓN NO 101		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:		Santa Ana 17 de Septiembre del 2020	No.Orden:2020192/2020	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT	
ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA 0101 Dirección Superior y Administración--COMPRA DE MATERIALES DE FONTANERIA Y ELECTRICOS PARA REALIZAR REPARACIONES EN DICHA INSTITUCION	-	-
90	Metro	TECNODUCTO DE 3/4"	\$0.40	\$36.00
1	Cada Uno	FREGADERO METALICO CROMADO POCETA IZQUIERDA UN ESCURRIDERO	\$39.95	\$39.95
50	Cada Uno	CINTA TEFLON	\$0.50	\$25.00
12	Cada Uno	CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS	\$8.35	\$100.20
30	Cada Uno	CLAVO DE ACERO DE 2 1/4"	\$0.07	\$2.10
5	Cada Uno	ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE SIN FIN PARA MANQUERA DE 5/8"	\$0.25	\$1.25
250	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 1" X 8 mm	\$0.08	\$20.00
10	Cada Uno	GAMSA DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2"	\$0.65	\$6.50
2	Cada Uno	CODO DE HIERRO NEGRO, 90°, DIAMETRO 1"	\$7.25	\$14.50
6	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4 1/2" X 1/8" X 7/8"	\$2.20	\$13.20
5	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4 1/2" X 3/32" X 7/8"	\$1.70	\$8.50
4	Cada Uno	PLETINA DE HIERRO, 1/2" X 1/8", PIEZA DE 6 METROS	\$0.80	\$4.00
5	Cada Uno	TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1/2"	\$16.60	\$83.00
2	Cada Uno	PEGAMENTO PARA PVC, 1/8 DE GALÓN	\$2.00	\$4.00
5	Cada Uno	ADAPTADORES DE BRONCE 1/4" NPT * 1/4" POLIFLO	\$2.40	\$12.00
4	Cada Uno	BALEROS N° 6205-22	\$5.30	\$21.20
2	Cada Uno	BALEROS N° 6200-22	\$4.50	\$9.00
2	Cada Uno	BALEROS N° 6203-22	\$7.30	\$14.60
5	Cada Uno	TUBERIA DE 1/2 DE 315 P.S.I DE PVC	\$3.20	\$16.00
4	Cada Uno	RODO GIRATORIO DE 180 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$17.50	\$70.00
6	Cada Uno	LIMPIADOR PARA ACERO INOXIDABLE DE (500-600) gr., SPRAY	\$21.95	\$131.70
5	Cada Uno	REDUCTOR CAMPANA DE HIERRO GALVANIZADO 1" A 1/2"	\$2.50	\$12.50
2	Cada Uno	LAMPARA LED DE 40 WATTS 240 VOLTIOS	\$110.00	\$220.00
1	Cada Uno	FOCO LED DE 9-14 WATTS, 120 VOLTIOS	\$7.80	\$7.80
2	Cada Uno	CAJA TERMICA DE 2 CIRCUITOS, MONOFASICA, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$16.95	\$33.90
1	Cada Uno	TOMA CORRIENTE HEMBRA POLARIZADO, 120 VOLTIOS PARA EXTENSION	\$1.20	\$1.20
4	Cada Uno	PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4 pies X 8 pies X 3/16", PLIEGO	\$10.25	\$41.00
50	Cada Uno	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS, T8, 120 VOLTIOS	\$1.15	\$57.50
2	Cada Uno	REFLECTOR PARA EXTERIOR A-HORRADOR DE ENERGIA 23 WATTS, 120 VOLTIOS	\$26.95	\$53.90
3	Cada Uno	REGLETA TOMA MULTIPLE POLARIZADA DE 15 A 20 AMPERIOS	\$5.30	\$15.90
6	Cada Uno	CONECTOR DE COMPRESION	\$1.20	\$7.20
3	Cada Uno	DADO TERMICO TIPO BL, DE 90 AMPERIOS, 2 POLOS, 220 VOLTIOS	\$12.50	\$37.50
7	Cada Uno	ADAPTADOR MACHO DE 1/2 DE PVC	\$0.19	\$1.33
1	Cada Uno	PLACA DOBLE PLASTICA PARA INTERPERIE	\$2.95	\$2.95
20	Cada Uno	CODO LISO DE 1" DE PVC	\$0.32	\$6.40
10	Cada Uno	REDUCTOR DE 1 1/2 X 1/2 DE PVC	\$0.20	\$2.00
50	Cada Uno	CODO LISO DE 1/2" X 90 DE PVC	\$0.10	\$5.00
1	Cada Uno	PEGAMENTO PARA PVC, EN HUMEDO, 1/4 DE GALÓN	\$26.50	\$26.50
15	Cada Uno	CODO LISO DE 3/4" X 90 PVC	\$0.18	\$2.70
2	Cada Uno	TUBERIA DE 3/4", DE 250 P.S.I DE PVC	\$2.40	\$4.80

10	Cada Uno	CODO CURVA DE 4" X 90 PVC		
5	Cada Uno	TUBERIA DE 4" DE 100 P.S.I DE PVC	\$2.16	\$21.90
10	Cada Uno	REDUCTOR DE 3/4" A 1/2" DE PVC	\$19.75	\$98.75
10	Cada Uno	DUCHA PARA BAÑO	\$0.10	\$1.00
60	Libra	ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 3/32" #013	\$2.40	\$24.00
1	Cada Uno	UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1"	\$0.95	\$57.00
15	Cada Uno	ADAPTADOR MCHO DE 1/2" DE PVC	\$12.25	\$12.25
1	Cada Uno	PRESOSTATO CON VALVULA DE ALMO PARA PRESION DE AIRE DE 140 PSI PARA COMPRESOR	\$0.05	\$1.35
2	Cada Uno	TUBERIA DE 1.1/4" DE 160 P.S.I DE PVC	\$21.95	\$21.95
5	Cada Uno	YEE-TEE DE 4" PARA DRENAJE	\$4.20	\$8.40
6	Cada Uno	CODO DE 1 1/4" X 90 PVC	\$3.50	\$17.50
5	Cada Uno	TEE DE 1" DE PVC	\$0.75	\$4.50
3	Cada Uno	TUBERIA DE 1/2" DE 315 P.S.I DE PVC	\$0.40	\$2.00
4	Cada Uno	SILICON TRANSPARENTE, TUBO	\$1.90	\$5.70
2	Galón	IMPERMEABILIZANTE BLANCO PARA PAREDES	\$10.25	\$41.00
-	-	TOTAL.....	\$33.95	\$67.50

SON: mil quinientos diez 92/100 dolares

OBSERVACION: FONDO GENERAL- TODO PROVEEDOR DEBERA REFLEJAR EN SU FACTURA EL 1% DE LA RETENCION DEL IVA- SERVICIO SOLICITANTE: MANTENIMIENTO. FORMA DE ENTREGA: INMEDIATO - NOTA: SI EL PROVEEDOR INCURRIESE EN MORA EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES, PODRA IMPONERSELE EL PAGO DE UNA MULTA POR CADA DIA DE RETRASO ART. 85 LACAP.

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN

LUGAR DE NOTIFICACIONES:

 Titular o Designado	
 Suministrante	


FACTURAR ASI
TESORERIA HOSPITAL
NACIONAL SAN JUAN
DE DIOS SANTA ANA
FONDO GENERAL

Elaborado por: gualiz

Correspondiente a la orden
192

[Imprimir](#)

[Imprimir para LAIP](#)

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISIÓN NO:101
UACI del Hospital de Santa Ana		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:		Santa Ana 17 de Septiembre del 2020		No.Orden:2020192/2020
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				
ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
	MEDIDA		UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0101 Dirección Superior y Administración--COMPRA DE MATERIALES DE FONTANERIA Y ELECTRICOS PARA REALIZAR REPARACIONES EN DICHA INSTITUCION.	-	-
90	Metro	TECNODUCTO DE 3/4"	\$0.40	\$36.00
1	Cada Uno	FREGADERO METALICO CROMADO POCETA IZQUIERDA UN ESCURRIDERO	\$39.95	\$39.95
50	Cada Uno	CINTA TEFLÓN	\$0.50	\$25.00
12	Cada Uno	CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS	\$8.35	\$100.20
30	Cada Uno	CLAVO DE ACERO DE 2½"	\$0.07	\$2.10
5	Cada Uno	ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE SIN FIN PARA MANGUERA DE 5/8"	\$0.25	\$1.25
250	Cada Uno	TORNILLO GOLOSO DE 1" X 8 mm	\$0.08	\$20.00
10	Cada Uno	CAMISA DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2"	\$0.66	\$6.60
2	Cada Uno	CODO DE HIERRO NEGRO, 90°, DIAMETRO 1"	\$7.25	\$14.50
6	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4½" X 1/8" X 7/8"	\$2.20	\$13.20
5	Cada Uno	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4 1/2" X 3/32" X 7/8"	\$1.70	\$8.50
4	Cada Uno	PLETINA DE HIERRO, 1/2" X 1/8", PIEZA DE 6 METROS	\$1.81	\$7.24
5	Cada Uno	TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1/2"	\$0.80	\$4.00
2	Cada Uno	PEGAMENTO PARA P.V.C, 1/8 DE GALÓN	\$16.50	\$33.00
5	Cada Uno	ADAPTADORES DE BRONCE 1/4 " NPT * 1/4" POLIFLO	\$2.40	\$12.00
4	Cada Uno	BALEROS N° 6005-2Z	\$5.30	\$21.20
2	Cada Uno	BALEROS N° 6200-2Z	\$4.50	\$9.00
2	Cada Uno	BALEROS N° 6203-2Z	\$7.30	\$14.60

5	Cada Uno	TUBERÍA DE 1/2 DE 315 P.S.I. DE P.V.C	\$3.20	\$16.00
4	Cada Uno	RODO GIRATORIO DE 160 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$17.50	\$70.00
6	Cada Uno	LIMPIADOR PARA ACERO INOXIDABLE DE (500-600) gr., SPRAY	\$21.95	\$131.70
5	Cada Uno	REDUCTOR CAMPANA DE HIERRO GALVANIZADO 1" A 1/2"	\$2.50	\$12.50
2	Cada Uno	LAMPARA LED DE 40 WATTS 240 VOLTIOS	\$110.00	\$220.00
1	Cada Uno	FOCO LED DE 9-14 WATTS, 120 VOLTIOS	\$7.80	\$7.80
2	Cada Uno	CAJA TERMICA DE 2 CIRCUITOS, MONOFASICA, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	\$16.95	\$33.90
1	Cada Uno	TOMA CORRIENTE HEMBRA POLARIZADO, 120 VOLTIOS PARA EXTENSION	\$1.20	\$1.20
4	Cada Uno	PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4 pies X 8 pies X 3/16", PLIEGO	\$10.25	\$41.00
50	Cada Uno	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS, T8, 120 VOLTIOS	\$1.15	\$57.50
2	Cada Uno	REFLECTOR PARA EXTERIOR AHORRADOR DE ENERGIA,23 WATTS,120 VOLTIOS	\$26.95	\$53.90
3	Cada Uno	REGLETA TOMA MULTIPLE POLARIZADA DE 15 A 20 AMPERIOS	\$5.30	\$15.90
6	Cada Uno	CONECTOR DE COMPRESION	\$1.20	\$7.20
3	Cada Uno	DADO TERMICO TIPO BL, DE 50 AMPERIOS, 2 POLOS, 220 VOTIOS	\$12.50	\$37.50
7	Cada Uno	ADAPTADOR MACHO DE 1/2 DE P.V.C	\$0.19	\$1.33
1	Cada Uno	PLACA DOBLE PLASTICA PARA INTERPERIE	\$2.95	\$2.95
20	Cada Uno	CODO LISO DE 1" DE P.V.C	\$0.32	\$6.40
10	Cada Uno	REDUCTOR DE 1/2 A 1/2 DE P.V.C	\$0.20	\$2.00
50	Cada Uno	CODO LISO DE 1/2" X 90 DE P.V.C	\$0.10	\$5.00
1	Cada Uno	PEGAMENTO PARA P.V.C, EN HUMEDO, 1/4 DE GALÓN	\$26.50	\$26.50
15	Cada Uno	CODO LISO DE 3/4" X 90 P.V.C	\$0.18	\$2.70
2	Cada Uno	TUBERÍA DE 3/4 DE 250 P.S.I DE P.V.C	\$2.40	\$4.80
10	Cada Uno	CODO CURVA DE 4 DE 90 P.V.C	\$2.15	\$21.50
5	Cada Uno	TUBERÍA DE 4 DE 100 P.S.I DE P.V.C	\$19.75	\$98.75
10	Cada Uno	REDUCTOR DE 3/4 A 1/2 DE P.V.C	\$0.10	\$1.00
10	Cada Uno	DUCHA PARA BAÑO	\$2.40	\$24.00
60	Libra	ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 3/32",6013	\$0.95	\$57.00
1	Cada Uno	UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1"	\$12.25	\$12.25
15	Cada Uno	ADAPTADOR MACHO DE 1/2 DE P.V.C	\$0.09	\$1.35
1	Cada Uno	PRESOSTATO CON VALVULA DE ALIVIO PARA PRESION DE AIRE DE 140 PSI PARA COMPRESOR	\$21.95	\$21.95
2	Cada Uno	TUBERÍA DE 1.1/4 DE 160 P.S.I DE P.V.C	\$4.20	\$8.40
5	Cada Uno	YEE-TEE DE 4 DE PARA DRENAJE	\$3.50	\$17.50
6	Cada Uno	CODO DE 1/4 X 90 P.V.C	\$0.75	\$4.50
5	Cada Uno	TEE DE 1 DE P.V.C	\$0.40	\$2.00
3	Cada Uno	TUBERÍA DE 1/2 DE 315 P. S. I DE P.V.C	\$1.90	\$5.70

4	Cada Uno	SILICON TRANSPARENTE, TUBO	\$10.25	\$41.00
2	Galón	IMPERMEABILIZANTE BLANCO PARA PAREDES	\$33.95	\$67.90
-	-	TOTAL.....	-	\$1,510.92

SON: mil quinientos diez 92/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN

<p>_____</p> <p>Titular o Designado</p>	<p>_____</p>
<p>_____</p>	<p>_____</p> <p>Suministrante</p>